
Wijziging van de Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement 

Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Haven, Economie, Horeca en Bestuur (wijken en kleine kernen) 

van 15 juli 2025 (kenmerk M2506-2331); 

  

gelet op artikel 5, eerste lid, onderdeel c, van het Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement; 

  

overwegende, dat het in verband met wijzigingen in het Binnenvaartpolitiereglement wenselijk is de 

Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Rotterdam 2025 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
Artikel 1 van de Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Rotterdam 2025 wordt 

als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel aa komt te luiden: 

6.28, tweede, vierde, tiende, twaalfde, onderdeel c, vijftiende en negentiende lid; aa. 

2. Onderdeel ii komt te luiden: 

ii. 7.07, vierde en zevende lid; 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte in het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 juli 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam, 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting op de wijziging van de Aanwijzing bevoegde autoriteit 

Binnenvaartpolitiereglement Rotterdam 2025 

De Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Rotterdam 2025 is op twee onderdelen 

gewijzigd, vanwege wijzigingen van twee artikelen in het Binnenvaartpolitiereglement (BPR). De wijzi- 

gingen van deze artikelen van het BPR zijn bedoeld om het gebruik van de binnenvaartinfrastructuur 

efficiënter te maken, onder meer door gemengd afmeren van schepen die gevaarlijke stoffen vervoeren 

met andere schepen (artikel 6.28) en voor het passeren van sluizen (artikel 7.07). Met deze wijziging 

van de Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Rotterdam 2025 wijst het college 

van burgemeester en wethouders de Havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam 

N.V., aan als de bevoegde autoriteit die in deze twee artikelen wordt genoemd. 

Nr. 319161 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 319161 22 juli 2025 1 


